Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Epistulae - Cod. Aug. perg. 52

[S.I.], [9. Jh.]

Hieronymus ad papam Damasum de fide cui in Antiochia communicare
deberet

[urn:nbn:de:bsz:31-6736](#)

dum loquitur cum samaritana. dum ad pedes sibi sedente maria deciderum disputat
 in regno. dum in inferis resurgens primum mulierculis apparet. Secundus archangelico
 ostegio non aliam ob causam nisi ob contrarium humi litteri superbiu[n] ruit. Evidens po-
 pulis primus sibi cathedralis salutationes in foro undicatis deputato ante instillu[n]
 stule gentili populo succedente delectus est contra resistas quoq[ue] saeculi & sapientes mun-
 dip[er]tus & Iacobus p[re]lator mittitur cuius rei causa scriptura ut superbi d[omi]ni resistit humilib[us]
 degenerem. Vide frater quale malum sit quod da etiam habet d[omi]n[u]s ob quod me uirige-
 lio sepharvir[us] us adrogans spernitur & humiliis publicanus audietur. Decemviri ius fallor[um]
 epistolar plenius tunc officiū quā p[re]ream misi cum tu nemūnum quidem
 natus & d[omi]no loquente cōseruis. frater cum fratre nelo que R[ome] iunus
 tuneliose. Cedem[us] mihi iusti[us] uere cōd[omi]a prohibere tota[us] Iesus
 ut in iperem mihi rescriberet iratus sed q[ui]n & trasci horum iusti[us] &
 non facere xp[ist]ianu[m] ad antiquum morem reuertens rursus
 ligentem rediliges. & conseruo sermonem conservus in p[re]terit[u]s. **V[er]A L[ET]I[C]A N[ON] D[omi]NO**
H[AB]EAT W[IT]HEODOSIV[US] ET CETEROS. ANACHORITAS IN TIBI SECUNDUS COMMOBANTUR.

Quam uellem nunc uero inter eccl[esi]as conveneri & admixtum in consortium liceat
 isti ouli non mereor ut oras aspicere. Totacum exultatione compleri spectore deser-
 tum omnia moenidren cuncte. uiderem[us] desolate ab acolis loca quasi ad quoddam
 paradi si in stirpsorum cibis ob sideri. Verum qui h[ab]em[us] facere delicta nec
 consortio beatiorum miserentur ob sessum omnino omnia caput. Idcirco obsecro
 quicquid impetrare posse
 non ambigo ut me & scilicet tenebris uestro libe-
 re sis oratu. & ante dixe
 ram presens & nunc per literas tuorum indicare
 cesso. quod mens mea
 omni ad id studium cupiditate rapitur. nunc uir me,
 ut voluntatem sequatur effectus. meū est ut uelut obsecrationē uerarum effut-
 velim ut possim. ego namque quasi acuto grege morbida oberrans quis quodvisime
 bonus p[re]stor ad sua stabula humeris impositum reporte libabunt gressus & mipsa co-
 raminis uestigia concident adiungentis. Ego sum ille prodigus filius qui omnia quan-
 mihi p[re]ter crediderat portione profusa ne dum me ad gentes genua submisi. nec
 dum coepi prioris me luxuria blandimenta depellere & qui paululum non un-
 dissum amicu[n] quam coepi uelle desinire. Tunc menous diabolus, recibus ligat. nunc
 noua impedi menta p[ro]ponens maria undiq[ue] curcumdu[n] & undiq[ue] potum. nunc in me
 cho constitutus elemento nec refe[n]di uolo nec progrexi possum; super ut oratu uero scūps
 surante proueat & ad portum op[er]at[us] litoris presequebitur. **H[AB]EAT JERONIMI IPPADAM D[omi]NI**

SUM DE FIDE CUI IN ANNO NOCHIA COMMUNICARE DEBERET

Quoniam uelut oriens inter se populorum furore confusus in discussione dividitur. ade-
 sup textum minuciam p[ro]ficiu[n]ta d[omi]n[u]s ierit. & expiuneat exterminavit uulper. Iner-
 lucis contritos quia quoniam non habent difficile ubi consignatus & coruus ille conclusus sit
 possit intellegi; Ideom[us] hi cathedrali p[ro]pri & fidem aptico ore ludatim censu[re] consulendam
 fidei[m] n[on] m[er]ita m[er]ita postulans abū m[er]ita de olim xp[ist]i uestimenta suscepit. Neque uero tunc

uastitas elementi liquentis & interiacens longitudo terrarum mea praeterea marzani
tae potuit inquisitione prohibere. Ubi fuerit corpus illuc congregabuntur aquile pfligato
a bole mala patrimonio. apud uos solos in corrupta padum seruator auctoritas. Ibi cospic
te terra secundo dominica seminis partitatem centena fructuosa est. hic bruta sulas frum
tuolum aueniasque degeneravit. Nunc in occidente solius sitie ortitur. In oriente autem lu
cifer ille qui cecidit sup sidera posuit trahum suum. Vosestis lux mundi. Vos salter nos
uasa aurea & argentea. Hic testacea uasa uellinea virginem & aenum operantur
incedium. quoniam igitur tuu meterreat magnitudo tamen inuita huma
nitas.

A sacerdote uictima salitem. a paster presidum quis fugito falso
sit inui
ris & dis
dimittit id
eum ecclesi
an se. qui cum q; extra hunc domum agnum comedet. pfa
mus; si quis innoe
arca non fuerit peribit regnante d' lauio. & qui profaci nobis
meritatem solitudinem conmigrat quaestram iuncto herbariae fine derminata
nec possum secundum tot interiacentib; spicis ascensionis sump expere. Ideo hic colle
justus scriptios confessores sequor & faboneras naibus parua nauicula delitosco.
Non noui utilem milesium respuo. ignoro paulinum. quicumq; tecum non colligit
spargit hoc est qui ep' non x. antiqui xpi erit. Nunc igitur prodolor postnicen' fidem post
alexandrinum iuncto pariter occidente decreum trium i postasen. ab ruriorum
presule campensis bus nouellum ame homine romano
ista queso apti procidere quis nouus magister gentium
littero jamus quid tres i postasis posse v. b. t. remur in
terres. Respondemus nos ita credere non sufficit sensus. Ipsorum nomen effigitur.
qui a nescio quid ueneti insillabis littere. clamamus si quis tres i postasis utria i postata hoc
est utres sub sistentes personas non confiteatur anathema sit. & qui a uocabulo non edicimus
heretici iudicamur. Si quis autem i postasin usian intellegens non tribus personis una
i postasin dicit. Aliens a xpo & ex sub hac confessione uobis cum pariter anteriori uno
nis murimur. Discernite obsecro si placet nominebo i postasis dicere. si uobis
conditatur noua post nicena fides. & simulibus uerbis cum artuanis constitutur ortho
doxi. Toti saecu litterarum scola nihil aliud i postasin nisi usian nouit. & quis
quam rogo ore sacrilego tres substantias predicabit. una dicit sola natura quae uere est.
Ad id enim quod subsistit non habet aliunde sed suum est. Ceteraque creatas sunt & non
sincidentur ee non sunt quia aliquid non fuerunt & potest rursus non ee quod non fuit.
Dis solus quia tenus est hoc. quia cordium non habet essentiae nomen uere tenet. Id
arco & ad mortem deribo loquitur. Ego sum quis sum & rur sum. qui est nisi me.
Erant utiq; tunc angelis caelum terrat maria. & quomodo commune nomen essentiae
proprium sibi uindicat dicit. sed quia illax perfecta natura & tribus personis ditas
universitas. que acciure una natura. quisq; tria ee hoc i postasis dicit.

sub nomine plenis tres naturas conatur adserere, & sita est cura b. r. i o p a r i e s i b;
 reparamur per fidia copolari. Iungatur cum beatitudine tua orsinus cum am
 brosio sociorum auxentias. Absit hoc a romina fide sacrilegium tuum religiosa
 corda non hauriant. Sufficiat nobis dicere unam substantiam tres personas subsis
 tentes perfectas. Nequales coenam taceantur tres i postas si place & evanente ea
 non bone suscipio, nisi est cum meodem sensu uerbi dissimilium. Sufficiat nobis
 memorare credulitas. Apropositum putatis tres i postas cum interpretationibus
 suis deberenos dicere non negamus. sed mihi credite uenenum submelle late
 transfigurabit se angelus satane in angelum lucis bene interpretetur i pos
 tas in & cum id quod ipsi exponunt habere medicum heresiis cur iudicor. quid tuan
 xie unum uerbum tenet. quid sub ambiguo sermone. Luravit. siccicredant
 ut inter pretetur non dum no quod credimus siccicredo ut ipsi sentire se simulant
 Pmituit nubi mens uerbis suum sensum loqui. Quonobrem obtestor beatitudi
 nem tuum crucifixum mundi salutem. Per homo usq; in mittam ut mhi epis
 tolatus. que tacendarum sue dicendarum i postas eon deiar auctoritas & nosor
 te ne obscuritas in quo degeo luci fallit baulos litterarum. Adeuagrum presb
 iterum quem obtine nosti. dignare scriptam muttere simul & cum cuius
 Antiochiam debem com municare significes. quia compensis cum tuis
 sensibus. heresiis copulatur. nihil aliud ambiunt quam ut au
 toritate com munit. omisire fulti tres i postas cum anti quo
 sensu predicent **EPISTELA HIERONIMO AD VIRGINES HELMONENSES**

Charte augustus indicium solitudinis. sed circa longum ser
 monem brevis spacio coartavi. qui & nobiscum uolebam pralixi
 & angusta scdu lie cogebat tacere. Ninc igitur ingenio & uita pauperies minime
 quidem latere sed confabulatio longa est & tamen in hoc necessitatibus articulo. non
 ad ueritate caritatem. cum me nec penuria scriptoris ualuit prohibere nec scribe
 rem. Nos autem ignorante obsecro delermi. dilo enim Iesus dico lacrimans & risens
 neum quidem apicem totiens uobis tribugiti officium presertim. suo quicquid
 com mando luci actene bris est. nulla cum ancillis di & peccatorib; sodacio. et amicione
 rae x dno pedes lacrimis lauit. sed dominorum misericordia edunt & ipse saluator non ue
 nit uocare iustos sed peccatores. Non enim erit sanu medico. & multe penitentiam
 peccatoris quam mortem. Et terram cui culm suis humeris refert & prodigum
 lium reuertendum exceptit lacus pater. qui iponus apostolus ait. nolite iudicare. vnde
 tempus tuorum quis es equalienum seruum iudicessu dno fit et cadit. & quist et uidet
 ne cadit. & inuidit onera uera portate. alter sorores carissime hominum bi uor. alter xps
 iudicat non eadem sententia est tribunal eius ac zuguli suis uironum. Multe hominib;
 uae uident iustae. & postea reperiuntur praus. & intefaces uasculis thesauros sepe con
 ditur. Peccatum ter negantem amare in locu suum restituere lacrime cui plus dimittitur
 plus amat. detoto grege silgeur & obunus morbi pecudis salute angelis cantur in celo. —